事 務 連 絡

                                                          平成２６年１１月１４日

富山県 土木部 建設企画課長 殿

石川県 土木部 監理課 技術管理室長 殿

一般社団法人 富山県建設業協会 会長 殿

一般社団法人 日本建設業連合会 北陸支部長 殿

一般社団法人 日本道路建設業協会 北陸支部長 殿

一般社団法人 建設コンサルタンツ協会 北陸支部長 殿

一般社団法人 日本建設機械施工協会 北陸支部長 殿

一般社団法人 日本測量機器工業会 会長 殿

一般社団法人 日本建設機械レンタル協会 北陸支部長 殿

北陸地方整備局 富山河川国道事務所長

北陸ＩＣＴ戦略研究会 座長

        【平成２６年度 北陸ＩＣＴ 現場見学会（富山県）】の開催について（ご案内）

 この度、北陸地方整備局 富山河川国道事務所、北陸ＩＣＴ戦略研究会では、建設ＩＣＴ

の普及・拡大を図るため、下記のとおり現場見学会を開催しますので、関係者への周知を

お願い致します。

                                      記

１ 工事概要説明

 （１）情報化施工概要

 （２）工事概要

２ 情報化施工技術説明

 （１）トータルステーションによる出来型管理

  （２）マシンコントロール技術・モータグレーダ

３ 日時・場所

 （１）日時：平成２６年１２月 ５日（金） １５：００～１６：００

 （２）場所：富山県黒部市古御堂 地先（入善黒部バイパス古御堂舗装工事）

４ 申込み   別紙に出席者を記載の上、平成２６年１１月２８日（金）１７時までに

ＦＡＸにてお申込み下さい。

        なお、人数は各社１～２名でお願い致します。定員（３０名程度）を超

えた場合は、参加をお断りする場合がありますので予めご了承下さい。

５ 問合せ   北陸ＩＣＴ戦略研究会事務局  小泉・水道

及び申込先 （北陸地方整備局 企画部 施工企画課 施工係）

        TEL 025－280－8880（直通）  FAX 025－280－8809

６ CPD/CPDS  本見学会は CPD/CPDS 学習プログラム認定講習（各 2 unit /1unit）です。

ＦＡＸ：０２５－２８０－８８０９

－ 別 紙 －

申  込  書

北陸ＩＣＴ戦略研究会 事務局 宛

（北陸地方整備局 企画部 施工企画課 施工係）

申込期限：平成２６年１１月２８日（金）１７時

□開催日時・場所

 平成２６年度 北陸ＩＣＴ 現場見学会（富山県）

 平成２６年１２月 ５日（金）１５：００～１６：００

 富山県黒部市古御堂 地先（入善黒部バイパス古御堂舗装工事）

組織名・会社名 役  職 氏  名

受講証明書 車

両

台

数

CPD

(2 unit)

CPDS

(1unit)

（加盟団体：        ）

※ご希望の受講証明書（CPD/CPDS）欄に○を記入してください。

※駐車台数に制限（先着３０台限り）があります。お車をご利用の方は、台数を記入して下さい。

※学習プログラム認定講習の認定可否により、受講証明書を発行できない場合がございますので、予めご了承下さい。

連絡先：（   ）    －

平成２６年度 北陸ＩＣＴ 現場見学会（富山県）

主 催：北陸ＩＣＴ戦略研究会

                       （国土交通省 北陸地方整備局）

                       富山河川国道事務所

日 時：平成２６年１２月 ５日（金）

                          １５：００～１６：００

場 所：富山県黒部市古御堂 地先

（入善黒部バイパス古御堂舗装工事）

次   第

   １ 開 会                        １５：００

  ２ 工事概要説明

    （１）情報化施工概要 （北陸地方整備局 企画部 施工企画課）  ５分

    （２）工事概要    （富山河川国道務所）         １５分

   ３．情報化施工技術説明 （㈱佐藤渡辺）            ４０分

    （１）トータルステーションによる出来型管理

     （２）マシンコントロール技術・モータグレーダ

   ４．質疑・応答

   ５．閉 会                        １６：００

＜現場見学会 会場案内図＞

■平成２６年度 北陸ＩＣＴ 現場見学会（富山県）

会 場：富山県黒部市古御堂 地先（入善黒部バイパス古御堂舗装工事）

位置図↓

拡大図↓